

平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年8月13日

上場取引所 東

上場会社名 横浜魚類株式会社

コード番号 7443 URL <http://www.yokohamagyorui.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 石井 良輔

問合せ先責任者 (役職名) 管理部部長

(氏名) 塚本 秋宏

TEL 045-459-3800

四半期報告書提出予定日 平成26年8月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	8,296	△4.8	1	△62.3	7	△77.6	7	△79.0
26年3月期第1四半期	8,714	△5.9	3	△73.8	35	△14.9	33	△10.7

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	1.13	—
26年3月期第1四半期	5.40	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第1四半期	4,505	2,023	44.9
26年3月期	4,466	2,022	45.3

(参考)自己資本 27年3月期第1四半期 2,023百万円 26年3月期 2,022百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	3.00	3.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	17,500	0.6	20	△54.3	15	△63.9	2.40
通期	37,000	1.7	100	△20.7	90	△12.3	14.38

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期1Q	6,290,000 株	26年3月期	6,290,000 株
27年3月期1Q	32,163 株	26年3月期	32,163 株
27年3月期1Q	6,257,837 株	26年3月期1Q	6,258,478 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我国経済は、消費税率引上げに伴う駆け込み需要の反動による個人消費の落ち込みが見られましたが、政府の経済政策や日銀の金融緩和政策を背景に緩やかな回復基調となりました。

水産物流通業界におきましては、円安による魚価の値上りや日常食料品に対する消費者の節約・低価格指向などにより、水産物に対する需要が低迷し、厳しい状況が継続しております。

この様な状況におきまして、当社は市場の特色を活かした高鮮度な商品を中心として積極的な営業を行いました。売上高は販売数量の減少により、8,296百万円（前年同期比4.8%減）と減収となりました。

損益につきましては、売上高減少による売上総利益の減少等により営業利益1百万円（前年同期比62.3%減）と減益になり、負ののれん償却額の減少により、経常利益7百万円（前年同期比77.6%減）、四半期純利益7百万円（前年同期比79.0%減）と減益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産

当第1四半期会計期間末における総資産額は4,505百万円となり、前期末と比較して38百万円増加しました。主な要因は現金及び預金が203百万円減少しましたが、商品、売掛金が各々199百万円、25百万円増加したことによるものであります。

②負債

当第1四半期会計期間末における負債総額は2,481百万円となり、前期末と比較して36百万円増加しました。主な要因は買掛金が48百万円増加したことによるものであります。

③純資産

当第1四半期会計期間末における純資産額は2,023百万円となり、前期末と比較して1百万円増加しました。主な要因は利益剰余金が11百万円減少しましたが、その他有価証券評価差額金が13百万円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年5月16日の平成26年3月期決算短信に開示しました業績予想を変更しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	382,919	178,996
受取手形及び売掛金	2,278,420	2,307,146
商品	807,339	1,007,026
前払費用	4,052	7,216
その他	21,621	15,261
貸倒引当金	△146,267	△148,867
流動資産合計	3,348,086	3,366,779
固定資産		
有形固定資産	515,470	511,040
無形固定資産	720	360
投資その他の資産		
投資有価証券	339,841	360,040
関係会社株式	86,380	86,380
破産更生債権等	629,078	625,854
その他	89,829	87,853
貸倒引当金	△542,631	△533,307
投資その他の資産合計	602,497	626,820
固定資産合計	1,118,688	1,138,221
資産合計	4,466,774	4,505,000

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,276,969	1,313,193
短期借入金	200,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	1,790	1,790
未払法人税等	5,420	1,700
賞与引当金	13,646	22,796
その他	215,516	208,755
流動負債合計	1,713,343	1,748,236
固定負債		
長期借入金	3,575	3,575
退職給付引当金	539,266	537,072
役員退職慰労引当金	8,250	8,250
長期預り保証金	161,456	158,456
繰延税金負債	18,722	25,888
固定負債合計	731,269	733,242
負債合計	2,444,613	2,481,478
純資産の部		
株主資本		
資本金	829,100	829,100
資本剰余金	648,925	648,925
利益剰余金	452,212	440,540
自己株式	△12,417	△12,417
株主資本合計	1,917,819	1,906,147
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	104,341	117,374
評価・換算差額等合計	104,341	117,374
純資産合計	2,022,161	2,023,522
負債純資産合計	4,466,774	4,505,000

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)
売上高	8,714,863	8,296,840
売上原価	8,237,485	7,852,899
売上総利益	477,378	443,941
販売費及び一般管理費	474,045	442,684
営業利益	3,332	1,256
営業外収益		
受取利息	367	340
受取配当金	6,188	5,291
受取賃貸料	12,000	10,200
負ののれん償却額	25,928	-
雑収入	152	259
営業外収益合計	44,637	16,091
営業外費用		
支払利息	520	389
賃貸費用	12,126	9,030
雑損失	0	0
営業外費用合計	12,647	9,420
経常利益	35,322	7,927
税引前四半期純利益	35,322	7,927
法人税、住民税及び事業税	1,499	826
法人税等合計	1,499	826
四半期純利益	33,823	7,101

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。